[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июля 2019 года № 422
О внесении изменения в постановление администрации МО «Кировск»
от 20 августа 2018 года № 573 «Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования «Кировск» Кировского
муниципального района Ленинградской области»
В связи с корректировкой наименований муниципальных программ муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»),                                          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации МО «Кировск» от 20 августа 2018 года № 573 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                        Е.В. Сергеева

Разослано: в дело, прокуратура, ННГ, МБУ «БОСТ», МБУК «ДК г.Кировска», МБУ «ЦПП г.Кировска», МКУ «УЖКХиО», финансовое управление
Утвержден

постановлением администрации

МО «Кировск»

от 05 июля 2019 г. № 422

(приложение)

Перечень

муниципальных программ муниципального образования «Кировск»

Кировского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование программы
	Основные направления реализации
	Ответственные исполнители

	1.
	Муниципальная программа "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год" (3-оз)
	1. Развитие и поддержка инициатив жителей.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

(далее – МКУ «УЖКХиО»)

	2.
	Муниципальная программа "Социально-культурная деятельность муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области".

Подпрограммы:

1. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества.

2. Создание концертов и концертных программ.

3. Капитальный ремонт здания МБУК «ДК г. Кировска», крылец и прилегающей территории.
	1. Развитие народного художественного творчества.

2. Организация и проведение городских массовых праздников и культурно-досуговых мероприятий.

3. Работа с молодежью.

	МБУК «Дворец культуры города Кировска»

(далее МБУК ДК г.Кировска»)

	3.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области на 2016-2020 годы»

Подпрограмма:
1. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в коммунальной сфере» - замена участков магистральной тепловой сети в п. Молодцово Кировского района Ленинградской области
	1. Эффективное использование природных энергетических ресурсов и потенциала энергетического сектора для устойчивого роста экономики;

2. Снижение расходов местного бюджета на энергоснабжение муниципальных зданий за счет рационального использования всех энергетических ресурсов и повышения эффективности их использования.

	Администрация МО «Кировск».

 МКУ «УЖКХиО;

 МУП «Спецтранс города Кировска»;

 МБУК «Дворец культуры города Кировска»

Лица, ответственные за содержание многоквартирных домов;

Другие юридические и физические лица, участвующие в реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности на территории МО «Кировск».

	4.
	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 годы"

Подпрограммы:

1. Разработка проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах МО «Кировск».

2. Обустройство пешеходных переходов вблизи школ и других учебных заведений на улично-дорожной сети МО «Кировск».

3. «Обустройство улично-дорожной сети МО "Кировск" техническими средствами организации дорожного движения»
	1. Повышение уровня безопасности дорожного движения.

2. Формирование благоприятной среды для проживания населения.

	Администрация МО «Кировск»

	5.
	Муниципальная программа  «Создание условий для содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории муниципального образования «Кировск»
	Ремонт дорог, обустройство контейнерных площадок, благоустройство территории п. Молодцово" (147-оз)

	МКУ «УЖКХиО»

	6.
	Муниципальная программа "Содержание и обслуживание объектов муниципальной инфраструктуры муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области"

Подпрограммы:

1. Дорожное хозяйство МО «Кировск»: механизированная уборка, ручная уборка, ямочный ремонт.
2. Коммунальное хозяйство МО «Кировск»: ливневая канализация.
3. Благоустройство на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»: озеленение; несанкционированные свалки; содержание детских площадок.

4. Обеспечение деятельности учреждения.
	1. Совершенствование системы комплексного содержания и обслуживания объектов муниципальной инфраструктуры муниципального образования «Кировск».

2. Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Кировск».

3. Совершенствование эстетического вида муниципального образования «Кировск», создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

4. Формирование позитивного имиджа муниципального образования «Кировск», его инвестиционной привлекательности.

5. Развитие и поддержка предложений жителей МО «Кировск» по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий.
	МБУ «Благоустройство, обслужтвание, содержание территорий»

(далее – МБУ «БОСТ»)

	7.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

Подпрограмма:
1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования.

Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

	МКУ «УЖКХиО»

	8.
	Программа комплексного развитие систем коммунальной инфраструктуры в МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

Подпрограмма «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории МО «Кировск»
	1. Создание условий для  полноценной, качественной, надежной и безопасной коммунальной инфраструктуры для формирования комфортной среды жизнедеятельности.

2. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем.

3. Привлечение инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс.

4. Снижение нерациональных затрат.
	Администрация МО «Кировск»

	9.
	Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы "

Подпрограммы:
1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов г. Кировска Ленинградской области.
2. Благоустройство общественных территорий г. Кировска Ленинградской области.
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов города Кировск Ленинградской области.

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий города Кировск Ленинградской области.

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

	10.
	Программа благоустройства дворовых территорий г. Кировска Ленинградской области на 2015 – 2019 годы

	1. Повышение уровня условий жизни населения.

2. Повышение уровня благоустройства и санитарного содержания территории.

3. Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий.

4. Совершенствование эстетического вида и систем коммунального хозяйства.

5. Создание гармоничной архитектурно- ландшафтной среды.

6. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства.
	Администрация МО «Кировск»

	11.
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка предпринимательства в муниципальном образовании "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018-2021 годы»

Подпрограммы:

1. Развитие и поддержка предпринимательства в МО «Кировск».
2. Обеспечение функционирования МБУ «ЦПП г. Кировска»
	Обеспечение условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства, увеличения его вклада в решение задач социально-экономического развития муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
	МБУ «Центр поддержки предпринимательства г.Кировска»

	12.
	Муниципальная программа "Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области на 2017-2021 годы"
	Сокращение очагов распространения  борщевика  Сосновского на  территории муниципального образования поселения и улучшение качественного состояния земель путем его локализации и ликвидации.
	Администрация МО «Кировск»

	13.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018- 2020 годы»

Подпрограммы:

1.Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей).
2. Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области. 3.Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации.
	Муниципальная поддержка решения жилищной проблемы граждан, признанных, в установленном порядке, нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального  района Ленинградской области, в том числе молодежи.

Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)"
	Администрация МО «Кировск»

	14.
	Программа комплексного развитие систем социальной инфраструктуры в муниципальном образовании "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области на 2018-2035 гг.
	Создание полноценной качественной социальной инфраструктуры для формирования комфортной и безопасной среды жизнедеятельности.
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения»

	15.
	Муниципальная программа «Мероприятия по защите населения и территорий муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Подпрограммы:

1. Пожарная безопасность муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области».

2. Осуществление мероприятий по  гражданской обороне, предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области».

3. Осуществление мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории МО «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области».
	1. Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения МО «Кировск».

2. Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Разработка и осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования.

4. Разработка и осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования.
	Администрация муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

	16.
	Муниципальная программа  "Молодежная политика, физическая культура и спорт муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области"

Подпрограмма «Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании «Кировск»
	Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании «Кировск»